
 
11 августа 2016 года № 151 

 

 О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального 

земельного контроля на территории города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 22.08.2016 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 26 декабря 2008 года 

№ 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", в целях совершенствования муниципальных правовых актов города 

Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на 

территории города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 

24 апреля 2015 года № 77 (с изменениями, внесенными решением Думы города 

Костромы от 30 июля 2015 года № 151), следующие изменения: 

1) статью 5 дополнить частью 8 следующего содержания:  

"8. Внеплановые проверки граждан, органов государственной власти, органов 

местного самоуправления проводятся без согласования с органами прокуратуры."; 

2) в статье 7: 

часть 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"В случае, если для составления акта проверки необходимо получить 

заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных 

расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех 

рабочих дней после завершения мероприятий по контролю."; 

в части 4: 

в абзаце первом слова "при отказе в получении акта" заменить словами "при 

отказе в ознакомлении с актом, а также в случае отказа проверяемого лица дать 

расписку об ознакомлении,"; 

дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия 

в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть 

направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, 

руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю 

юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 

представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим 



2 

подтверждение получения указанного документа, считается полученным 

проверяемым лицом."; 

3) в части 6 статьи 8 слова "пятнадцати рабочих дней" заменить словами 

"тридцати дней"; 

4) в статье 9: 

пункт 7 части 1 признать утратившим силу; 

часть 2 дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

"15) направлять копии актов проверок соответствующим должностным лицам 

в целях привлечения виновных лиц к ответственности.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


